П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 декабря 2023 г. г. Светлоград № 2049

Об утверждении изменений в уставы муниципальных учреждений культуры
и учреждений дополнительного образования в сфере культуры

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Законом Ставропольского края от 26 мая 2023 года № 43-кз
«О наделении Петровского городского округа Ставропольского края
статусом муниципального округа» администрация Петровского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в уставы муниципальных учреждений
культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры по
перечню согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений произвести
государственную регистрацию изменений, внесенных в учредительные
документы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского
муниципального округа Ставропольского-----

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

4. Настоящее постановление вступа(

Приложение
к постановлению администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края

от 06 декабря 2023 г. № 2049

Перечень
муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного

образования в сфере культуры

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Петровский
организационно-методический центр».

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Центральный
Дом культуры города Светлограда».

3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Благодатного».

4. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Высоцкого».

5. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Гофицкого».

6. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Донская Балка».

7. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Константиновского».

8. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Николина Балка».

9. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Ореховка».

10. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
поселка Прикалаусский».

11. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Просянка».

12. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
поселка Рогатая Балка».

13. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Сухая Буйвола».

14. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Шангала».

15. Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры
села Шведино».

16. Муниципальное казенное учреждение культуры «Петровская
централизованная библиотечная система».

17. Муниципальное казенное учреждение культуры «Народный музей
села Сухая Буйвола».

18. Муниципальное казенное учреждение культуры «Гофицкий
историко-краеведческий музей им. Ю.И.Бельгарова»,

19. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Светлоградская детская художественная школа».

20. Муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Светлоградская

Управляющий делами админисз
Петровского муниципального oj
Ставропольского края fa Ю.В.Петрич